CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@barramansa.rj.leg.br – Site www.barramansa.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 110/2023

EMENTA:     Construção de uma nova ponte, localizada na estrada de acesso da sede do

Distrito de Floriano, na altura do n° 26 (vinte e seis), perto da antiga escola.

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, a presente Indicação ao

Senhor Prefeito Municipal que, por meio do setor competente, providencie com urgência

a construção de uma nova ponte, localizada na estrada de acesso a sede do Distrito de

Floriano, na altura do n° 26 (vinte e seis), perto da antiga escola.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras. A presente

indicação faz-se necessária e de extrema urgência, pois, em decorrência das fortes chuvas

que atingiram a região, houve o desmoronamento da ponte que existia no local acima

citado.

Tal problema vem causando grandes transtornos aos moradores do Distrito de

Floriano, onde os mesmos são impedidos de acessar suas residências, além de seus filhos

terem que passar por uma ponte improvisada pelos assentados para irem à escola, uma

vez que o transporte escolar desses alunos não consegue acessar o local.

BARRA MANSA, 15 DE MARÇO DE 2023.

______________________________

FERNANDA CARREIRO

Vereadora

http://www.barramansa.rj.leg.br/